
 
 

 
 

Nichelino,17/11/2020 

Prot. n. 3669/06-02 

       ALBO ONLINE 

       SITO - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

       ATTI 

 

OGGETTO: Avviso pubblico n. 19146 del 06/07/2020 PON FSE “Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per scuole secondarie di I e II grado” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO n. 2686119 del 09/11/2020 

Progetto “Una scuola per tutti” – codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-180     

CUP D16J20001330006   

CIG 8543034EAA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e a studenti delle 

scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit didattici disciplinari; 

VISTO il progetto/candidatura n. 1039207 (Una scuola per tutti) generato dal sistema GPU e 

inoltrato il 21/07/2020; 

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito prot. n. 26362 del 03/08/2020; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n.28312 del 10/09/2020 con cui questa Istituzione 

scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-180 dal titolo “Una 

scuola per tutti” per un importo di € 75.352,94; 

CONSIDERATO che all’interno del suddetto importo la somma di € 64.050,00 è finalizzata 

all’acquisizione di servizi e forniture ( noleggio di dispositivi digitali e acquisto libri); 

VISTO  il Decreto prot. n. 2805/04-05 del 05/10/2020 per l’assunzione a bilancio nel Programma 

annuale 2020 del progetto PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II 

grado”; 

 

 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

«ERASMO da ROTTERDAM» 

Ambito territoriale TO04 – NICHELINO (TO) Via XXV Aprile, 139-Tel.011.621968 - 6800780 

E-mail: TOIS03600A@istruzione.it – TOIS03600A@PEC.istruzione.it 
Internet: www.erasmonichelino.edu.it codice fiscale 94014520012 

mailto:TOIS03600A@istruzione.it
mailto:TOIS03600A@PEC.istruzione.it
http://www.erasmonichelino.edu.it/


RILEVATA la necessità di procedere all’acquisizione in locazione per la durata annuale di n 70 

notebook, di n.60 chromebook e n. 50 tablet da destinare agli studenti in comodato d’uso per 

garantire la didattica a distanza; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere all’acquisto di beni e 

servizio informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP S.p.A o comunque attraverso 

il MEPA; 

CONSIDERATO che non risultano su CONSIP convenzioni quadro attive idonee a soddisfare il 

proprio fabbisogno per la categoria merceologica oggetto della fornitura;  

VISTA la propria determina a contrarre prot. n 3470/06-02 del 30/10/2020; 

VISTO che in data 09/11/2020  è stata pubblicato RDO n 2686119 sul MEPA; 

PRESO ATTO che il giorno 11/11/2020 alle ore 24.00 si è chiusa la gara per la presentazione delle 

offerte in risposta alla RDO n 2686119. del 09/11/2020; 

VISTE le offerte delle ditte invitate e pervenute entro i termini prescritti dal bando di gara; 

CONSIDERATO che l’unica offerta pervenuta risulta essere quella della Ditta MEDIA DIRECT 

S.R.L di Bassano del Grappa (VI)  

        

DECRETA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si procede all’aggiudicazione definitiva della gara di cui alla RDO n.2686119  pubblicata su MEPA 

il 09/11/2020 per l’affidamento della fornitura del servizio di noleggio per la durata di un anno per la 

realizzazione del progetto PON “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II 

grado” “Una scuola per tutti” - Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-180 

CUP: D16J20001330006 - CIG: 8543034EAA 

 

in favore della ditta “MEDIA DIRECT S.R.L.” Via Villaggio Europa n. 3  - Bassano del Grappa (VI)  

P. IVA 02409740244   

€ 49.160,00  IVA esclusa. 

Il presente decreto viene inviato, via PEC, alla Ditta aggiudicataria 

 

Art.3 

Si imputa la spesa di €  49.160,00 + IVA sulla voce A03/06 del P.A. e.f. 2020 

  

Art.4 

Si provvede alla stipula del contratto mediazione scrittura privata e alla liquidazione su 

presentazione di regolare fattura elettronica previo riscontro della corrispondenza del servizio e 

verifica del DURC. 

 

Art. 5 

La presente determina viene pubblicata sul sito www.erasmonichelino.edu.it nella sezione Albo 

online e in Amministrazione trasparente. 

 

 

                                                                                                   

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Prof. ssa Maria Vittoria Bossolasco 
                                              documento firmato digitalmente  

                                                                                                        secondo il Codice dell’Amministrazione digitale D.L. 83/2005 

 

 

http://www.erasmonichelino.edu.it/

